KOLLOKFIUMI i PARË  NË  FINANCA  PUBLIKE

GRUPI “A”

1.Pse teoria bashkohore financiare nuk bazohet ne kufizimin e te dalave publike?

2.Kufiri i poshtem i ngarkeses tatimore?

3.Si behet ndarja e faktoreve te prodhimit me ane te te dalave publike?

4.Format e tatimit te dyfishte?

5.Cilat jane kriteret e ndarjes se tatimimeve ne direkte dhe indirekte?

6.Pse tatimi ne qarkullim ka efekt regresiv?

7.Pse qellimet e politikes tatimore bien ne kundershtim me efektet tatimore?

8.Evazioni i ligjshem tatimor kur mund te ndodhe?

9.Cilat lloje te tatimeve kane efekte…….

10.Çka kuptoni me politike tatimore restriktive dhe kur perdoret?

11.Si mund te menjanohen efektet e inflacionit me ane te politikes tatimore?

12.Te cilat lloje te tatimit eshte obliguesi, paguesi dhe destinuesi i njejti person?

13.Cilat jane efektet pozitive te kompenzimi?

GRUPI “B”

1.Shkaqeve te rritjes se te dalave nga aspekti financiar?

2.Kufiri i larte i ngarkeses tatimore?

3.Faktoret qe ndikojne ne fshehejen tatimore (evazionin tatimor)?

4.Perparesit e normave progressive?

5.Te metat e normave progressive?

6.Ndikimi i te hyrave ne stabilitetin ekonomik dhe social?

7. Menyrat e ndikimi i tatimit ne zhvillimin ekonomik?

8.TVSH-ja?

9.Ne cilat tatime paraqitet me shume dukuria e shmangies se tatimit?

10.Fuqia tatimore neto?

11.Ndikimi i tatimit ne vellimin dhe drejtimin e investimeve?

12.Efektet e tatimit?

13.Format e tatimit te shumfishte?
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